
ご入所中のご利用者様・ご家族様 

2023年 6月 

ご面会制限/一部緩和についてのお知らせ 

 

新型コロナウイルス等 感染症拡大防止の観点から、予約制を継続中ですが 

1F 談話スペースを使用してのご面会形式に変更になります 

 

① 各時間ごとに 1組ずつ ・ 20分間 ・ 一度のご来館は 2名様まで 

 （3 名様 以上でお越しの場合、スペースには 2 名様ずつ入替わりでご案内いたします） 

② 多くのご家族様をご案内できるよう ご利用者様 1 名につき 2週間に 1回まで 

月・火・木 

曜日  
 16：15～16：35 16：40～17：00 

日曜日 

午前 10：20～10：40 10：50～11：10 

午後 

14：00～14：20 14：30～14：50 

15：00～15：20 15：30～15：50 

※上記以外の 水・金・土 曜日には予約枠がありません 恐れ入ります 

※消毒等 作業のため 各回の前後にお時間をいただきます 

 

 

 

 

談話室スペース内で 

ご面会が可能です 

 

 

 

●お時間に応じて職員からお声掛けを致しますが、通常、職員の立ち合いはありませんので 

接触をひかえるなど、感染防止へのご留意にご協力をお願い致します 

●時間が限られている都合上、飲食はお控えをいただけますようお願い致します 

●施設内外での感染流行状況や、その他理由により形式が再変更となる場合があります 

 あらかじめご承知ください 

  

ご来館以外に、「LINE」アプリを使用したビデオ通話でのご面会も継続となります 

ご登録方法などについては裏面でご確認ください 



 

でのリモート面会の登録方法 
 

 

①事前に以下の QRコードからみどりの館へ ご面会用の「友だち登録」をお願いします 

※「ご利用者様ご本人のお名前」がわかるようご留意ください（トークをお送りいただいても結構です） 

  不明な場合は、こちらからお伺いのお返事をさせていただく場合があります 

 

（お知らせいただいた登録情報は個人情報取り扱い規定に基づき適正に管理致します） 

 

 

 

 

 

 

②予約可能 日程 

月・火・木 

曜日  
 16：15～16：35 16：40～17：00 

日曜日 

午前 10：20～10：40 10：50～11：10 

午後 

14：00～14：20 14：30～14：50 

15：00～15：20 15：30～15：50 

 

●予約のお申込については 

 お電話または相談室あての Eメールでお知らせいただけますようお願い申し上げます 

※LINE：トークでの受付は行なっていません 

  予約方法：電話 048-922-1335 または 048-929-6422 

  相談室あて Eメール：soudan@midorino-yakata.or.jp 

③事前または当日にかけて、通話確認用に当館側から LINE通話（ビデオ通話）を発信する場合が 

 ございます  通話の着信許可が OFFになっていない事をあらかじめご確認ください 

 

 

LINE アプリの操作・設定方法等についてのご質問は、当館ではお受けできかねますので 

従来より使用されている場合や、設定方法をご確認できる場合のみご利用をご検討ください 

当日のフロア状況などにより、遅れやご不便などございましたら 

誠に恐れ入りますがご容赦いただけますようお願い申し上げます 


